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Tjekliste for dyrlæger ved indsyning af dyr til dyrskuer 

Der er helt grundlæggende en risiko ved at samle dyr fra forskellige besætninger til dyrskuer. Risikoen kan 
reduceres ved at begrænse smitterisikoen på dyrskuet. 

Nedenstående liste er tænkt som hjælp til tilsynsførende dyrlæger ved dyrskuer. De anførte bestemmelser kommer dels fra de fælles 
Sundhedsregler for dyrskuer* og dels fra gældende lovgivning**. For klovbærende dyr er de nævnte bestemmelser obligatoriske, for øvrige 
dyrearter følges dyrskuets regler. Når klovbærende dyr udstilles skal der være en tilsynsførende dyrlæge tilknyttet dyrskuet.

Det påhviler arrangøren at stille fornøden medhjælp til rådighed for den tilsynsførende dyrlæge og i øvrigt sørge for, at dyrlægen har praktisk 
mulighed for at varetage tilsynsarbejdet**.

Dyrskueledelsen er ansvarlig for at der gennemføres kontrolkørsler af, om gældende bestemmelser vedr. salmonella, B-streptokokker og 7/30 dages 
reglen er overholdt forud for skuet. Den tilsynsførende dyrlæge præsenteres for godkendte resultater af disse kontrolkørsler.*

1. Alle dyr skal synes af en dyrlæge ved ankomsten til skuet. Aflæsning må således ikke ske uden at der er en dyrlæge tilstede.** 
2. Dyrlægen skal foretage en sundhedsundersøgelse af samtlige tilførte dyr og i den forbindelse have opmærksomheden henledt på symptomer 

på alvorlige smitsomme sygdomme.** Sundhedsundersøgelsen kan som udgangspunkt gennemføres på dyr i bevægelse - fx når dyrene 
læsses af transportmidler. 

3. Dyrlægen er ansvarlig for at tilse at alle tilførte klovbærende dyr er øremærket efter gældende bestemmelser.** For at sikre tilstrækkelig 
fokus på undersøgelse af sundhedstilstanden hos alle dyr kan dyrskueledelsen foretage den rent praktiske kontrol af dyrenumrene under 
opsyn af den tilsynsførende dyrlæge.

4. Klovbærende dyr, der viser forstyrret almenbefindende, ophørt ædelyst, feber, halter, savlen eller andre sygdomstegn, der kan vække 
mistanke om en anmeldepligtig sygdom, skal afvises.**

5. Kun sunde og raske dyr kan tilføres skuet.

Kvæg:

l Kliniske symptomer på almindeligt forekommende smitsomme sygdomme, som f.eks. vorter, skab, ringorm, klovbrandbylder eller digital 
dermatitis, skal medføre, at dyret ikke får adgang til skuet.* 

l Kvæg må ikke tilføres skuet fra besætninger, hvor besætningsejer er vidende om, at der er smitsomme sygdomme som f.eks. salmonella,
paratuberkulose, mycoplasma eller B-streptokokker.*

Får:

l Dyr med lus eller skab skal afvises.* 

l Dyr fra besætninger med følgende sygdomme kan ikke udstilles: Orf, ondartet klovsyge, andre klovspalte infektioner, skab, smitsom 
øjenbetændelse eller byldesyge.* 

l For at udstille dyr skal besætningen være testet fri for klovsyge og ejererklæring vedrørende det frivillige klovsyge sundhedsprogram skal 
medbringes.*

Heste:

l Hestepas skal fremvises ved indsyning** af alle heste. 

l Heste med åbne, blødende eller væskende sår og heste med skab, eller tegn på skab, vil blive afvist.*

Kaniner:

l Alle kaniner skal være forsynet med tydelig identifikation, kuldmærke i venstre øre med mindst 3 cifre og avlernummer i højre øre.* 

l Dyrene skal være ledsaget af ejererklæring, udstedt af Danmarks Kaninavlerforening (DK).* 

Fjerkræ:

l Fjerkræ skal være mærket, så deres oprindelse og identitet entydigt kan fastslås (fast fodring).** 

l Duer skal være vaccineret mod Newcastle disease/paramyxovirus-infektion.**

l Fjerkræ skal være ledsaget af en gyldig vaccinationsattest.**

Katte:

l Vaccination/revaccination mod kattesyge og katteinfluenza skal være foretaget senest 15 dage før udstillingen og må ikke være ældre end 
den af dyrlægen fastsatte dato for revaccination.* 

l Alle katte fra samme ejer skal afvises, hvis der findes tegn på følgende: 

¡ Lopper/loppeekskrementer eller andre parasitter, ringorm, smitsomme sygdomme (snue, betændte øjne m.m.) eller kritisabel 
sundhedstilstand.*
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